(48) “Novum quidem canticum illud, quod solis dabitur in regno Dei cantare virginibus, ipsam virginum Reginam cum ceteris, imo primam inter caeteras esse cantaturam, nemo est qui ambigat [...]. Cujus [carminis] utique dulcisonos depromere vel exprimere modulos

ría receptáculo del Padre, del Hijo y del Espíritu Santo de forma mucho más alta y singular que ninguna otra creatura (49).

Pero nada de esto aparece aquí. Todas las razones que va presentando se refieren directa y explícitamente a la salvación de los hombres. “Haznos oír —le dice a Nuestra Señora— esa respuesta de alegría que deseamos, *ut jam exultent ossa humiliata*”. Es clara la referencia al perdón divino en esta cita del Ps 50, 10. “Esperamos, Señora —sigue diciendo el Santo— una palabra de compasión, porque a nosotros *miserabiliter premit sententia damnationis*. Fíjate que se te pone en las manos el *pretium salutis nostrae: statim liberabimur si consentis*”. Todavía se atreve el Santo Doctor a establecer un parangón entre el Verbo eterno de Dios, que nos da el ser, y la palabra de María que nos devuelve a la vida sobrenatural perdida por el pecado: “In sempiterno Dei Verbo facti sumus omnes, et ecce morimur: in tuo brevi responso sumus reficiendi, ut ad vitam revocemur”. A continuación, San Bernardo hace desfilar ante Nuestra Señora a Adán en actitud suplicante y llorosa expulsado del paraíso, “hoc supplicat [...] flebilis Adam cum *miser*a sobole sua *exul de paradiso*”, a Abraham, a David, a los Patriarcas, “qui et ipsi habitant *in regione umbrae mortis*”; incluso, el mundo entero postrado de hinojos a los pies de María, “hoc totus mundus tuis genibus provolutus exspectat”. Y da además el motivo de esta oración del mundo pidiéndole a María su respuesta: esto está justificado porque de Ti depen-

ne ipsarum quidem virginum ulla digna invenietur; quia soli merito decantandum servabitur, quae sola de partu, et partu divino gloriantur”. *Homil.* II, 1; PL 183, 61.

(49) “*Dominus tecum* [...]. Sed cum ita sit cum omnibus sanctis, specialiter tamen cum Maria, cum qua utique tanta ei consensus fuit, ut illius non solum voluntatem, sed etiam carnem sibi conjungeret [...]. Nec tantum Dominus Filius tecum, quem carne tua induis; sed et Dominus Spiritus Sanctus, de quo concipis; et Dominus Pater, qui genuit quem concipis. Pater, inquam, tecum qui Filium suum facit et tuum. Filius tecum, qui ad condendum in te mirabile Sacramentum, miro modo et sibi reserat genitale secretum, et tibi servat virginal signaculum. Spiritus Sanctus tecum, qui cum Patre et Filio tuum sanctificat uterum”. *Homil.* III, 4; PL, 183, 73.